W I

INOVAÇÃO E TRANSPARÊNCIA

Prefeitura de

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

\VS.:

TERMO DE ADJUDICAÇAO

0 Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, Senhor Paulo Victor Farias Pinheiro,
no uso de suas atribuições legais e cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA 0
LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO, vem adjudicar o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2021.1507-001/SECSA, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor das empresas:

01- INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LIDA, inscrita no CNPJ: 13.415.600/0001-62, com
• endereço na Rua Ver. Arlindo Planas 2059 — Vila Santa Isabel — CEP: 87.080-485 — Maringá /PR, vencedora

dos lotes: 01, 04, 05, 07,08. Perfazendo um valor total de R$ 68.999,18 (SESSENTA E OITO MIL,
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

LOTE I - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA QTDE. MARCA VALOR UN. VALOR TOTAL

1
ADAPTADOR VACUTANIER BD UNID 100 CRAL R$0,20 R$20,00

2
AGULHA P/COL MULT. A VACUO 25X8 C/100 CX 120 INJEX R$34,93 R$4.191,60

3
TB. HEM. (TUBO A VACUO) SILIC 4ML C/100 UNID CX 120 VACUPLAST R$5.850,00  R$48,75

4 TB. HEM. (TUBO A VACUO) EDTA K2 4ML C/100
UNID PL

CX 120 INJEX R$48,00 R$5.760,00

5  TB.HEM. 	(TUBO 	A 	VACUO) 	COM 	GEL
SEPARADOR 5ML COM 100 UNIDADE

CX 120 VACUPLAST R$96,00 R$11.520,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 27.341,60

LOTE IV - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA QTDE. MARCA VALOR UN. VALOR

TOTAL

1 ACIDO URICO LIQUIFORM 100ML 30.1 KIT 36 ANALISA R$76,45 R$2.752,20

2 ALANINA (ALT/ GPT) LIQUIF (4X30 ML) KIT 36 KATAL R$76,43 R$2.751,48

3 ALBMINA 250 ML KIT 12 KATAL R$35,59 R$427,08

4 AMILASE CNPG LIQUIFORM (2X30 ML) KIT 8 KATAL R$253,40 R$2.027,20

5 ASPARTATO (AST/TGO) LIQUIFORM (4X30
ML) KIT 36 KATAL R$111,80 R$4.024,80

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte — Ceara

CNPJ n2  07.891.674/0001-72

.,.,-4.1111111511111114111111111111111111

INOVAÇ AO E TRANSPAReNCIA

33.2 0)
Pdgina o

•

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

•

O

6 BILIRRUBINA 110/2761 KIT 10 ANALISA R$75,77

'1'1' ...>0

R$757,70

7 COLESTEROL HDL 50 ML (PRECIPTANTE) KIT 24 KATAL R$919,68  R$38,32

8 COLESTEROL LIQUIFORM (2X100ML) KIT 80 KATAL R$87,10 R$6.968,00

9 CREATININA K CINÉTICA P/ AUTOM.
300ML

KIT 36 ANALISA R$54,63 R$1.966,68

10 FOSFATASE ALCAL. LIQUIFORM P/ AUT
(4X30 ML) KIT 10 ANALISA R$82,76 R$827,60

11 GAMA GT LIQUIFORM (2X30ML) KIT 10 KATAL R$82,55 R$825,50

12 GLICOSE PAP LIQUIFORM 500ML KIT 36 ANALISA R$66,79 R$2.404,44

13 PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML KIT 6 ANALISA R$33,29 R$199,74

14 PROTEÍNAS TOTAIS LIQUIFORM 250 ML KIT 10 KATAL R$38,48 R$384,80

15 REUMA1ATEX COMPLETO KIT 16 WAMA R$117,62 R$1.881,92

16 RPR BRAS ESTAB. P/ VDRL -5ML P/USO
2251 KIT 36 WIENER R$62,97 R$2.266,92

17 SEROLATEX AEO (ASO) 601. KIT 24 WAMA R$61,30 R$1.471,20

18 SEROLATEX PCR COMPLETO 50-100T. KIT 36 WAMA R$70,60 R$2.541,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$35.398,54

LOTE V. EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE MEDIDA QTDE. MARCA VALOR UN. VALOR TOTAL

1 CORANTE HEMATOLÓGICO GIEMSA FRASCO 10 NEWPROV R$44,40 R$444,00

2 CORANTE 	RÁPIDO 	PARA
HEMATOLOGIA 3X500 ML CX 24 NEWPROV R$44,00 R$1.056,00

VALOR TOTAL R$1.500,00

LOTE VII - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA QTDE. MARCA VALOR UN. VALOR

TOTAL

1 BANDAGEM ANTISSÉPTICA COM 500
UNIDADES CX 24 STOPPER R$20,00 R$480,00

2 CÁLICE DE PRECIPITAÇÃO AFUNILADO
SEM GRADUAÇÃO DE 250 ML

UNID 40 J.PROLAB R$8,00 R$320,00

3 LANCETA PICADORA CAIXA COM 200
UNID CX 12 PONTURA R$24,00 R$288,00

4 ÓLEO DE IMERSÃO I.R (40C) 1.4975
100ML FRASCO 10 ANALISA R$21,00 R$210,00

5 PAPEL FILTRO 40 F.BRA.QUANT. 12,5
CM C/100

UNID 12 J.PROLAB R$10,58 R$126,96

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2 12 1, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara
CNPJ n2  07.891.674/0001-72

cR
33j
Pagina 	o

o DO NPRTE
INOVAÇÃO E TRANSPARENCIA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

6 PERA P/ PIPETAGEM ESF.FERRO
(PIPETADOR) UNID 12 J.PROLAB R$27,07

\CYJ "‘"1"‘"..2  JP

R$324,84

7 PIPETA SOROLÓGICA 10 ML 1/10 UNID 36 PRECISION R$6,00 R$216,00

8 PIPETA SOROLÓGICA 5 ML 1/10 UNID 36 PRECISION R$6,00 R$216,00

9 PIPETA SOROLÓGICA. 2ML 1/100 UNID 36 PRECISION R$5,19 R$186,84

10 PONTEIRA DESC. AMARELA (5-200 UL)
C /100 UNID PACOTE 10 CRAL R$19,08 R$190,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.559,44

LOTE VIII- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE MEDIDA QTDE. MARCA VALOR UN. VALOR TOTAL

1
I

FITA PARA URINA CAIXA C/100
TIRAS  CX 60 ANALISA R$36,66 R$2.199,60

VALOR TOTAL DO LOTE R$2.199,60

02 - JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LIDA - EPP, inscrita no CNPJ N°
19.794.018.0001-30, sediada a Rua Francisco Remigio, 868, Centro, Limoeiro Do Norte — Ce. Vencedora dos
lotes: 02 e 03. Perfazendo o valor total de R$ 11.328,00 (ONZE MIL E TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS).

LOTE II - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA QTDE. MARCA VALOR UN. VALOR TOTAL

1 BIO-PEG 10 ML (100TT) FRASCO 10 FRESENIUS R$ 50,64 R$ 506,40

2 SORO ANTI-A 10 ML (200TT) FRASCO 36 FRESENIUS R$ 46,81 R$ 1.685,16

3 SORO ANTI-AB (0) 10 ML (200TT) FRASCO 1  36 FRESENIUS R$ 48,94 R$ 1.761,84

4 SORO ANTI-B 10 ML (200TT) FRASCO 36 FRESENIUS R$ 46,81 R$ 1.685,16

5 SORO ANTI-D (RHO-0) 10 ML (200TT) FRASCO 36 FRESENIUS R$ 78,10 R$ 2.811,60

6 SORO DE COOMBS (ANTI-IGG) 10 ML (200TT) FRASCO 12 FRESENIUS R$ 46,82 R$ 561,84

VALOR TOTAL R$ 9.012,00

LOTE III - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM DESCRIÇÃO UNID. DE
MEDIDA QTDE. MARCA VALOR UN. VALOR

TOTAL

1 LAMINA LISA LAPIDADA CAIXA COM 50
UNIDADES

CX 60 FIRSTLAB R$ 10,76 R$ 645,60

2 LAMINA PONTA FOSCA LAPIDADA CAIXA COM
50 UNIDADES CX 100 FIRSTLAB R$ 9,42 R$ 942,00

3 LAMINULA 22X22MM CAIXA COM 100
UNIDADES

CX 100 FIRSTLAB R$ 4,41 R$ 441,00

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte — Ceara
CNPJ n2  07.891.674/0001-72

MVO 	 pTA,,11,15,P,

Prefeitura de

INOVAÇÃO E TRANSPARENCIA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES g

Página o

o
Rubrica o

4 CX 10 LAM1NULA PARA CÂMARA DE NEWBAUER
COM 10 UNID

PERFECTA R$ 28,74 R$ 287,40

VALOR TOTAL

LOTE FRACASSADO: 06.

,—Limoeiro do Norte/CE, 12 de Agosto de 2021.

la e4 	44/4,
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO

Pregoeiro/Presidente da Comissão de Licitação

41.

R$2.316,00

•

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte — Ceara

CNPJ n2  07.891.674/0001-72

`Z:M*